DE SERVICIO N° 003-2021-MPC, CREACION DEL SERVICIO DE APOYO A LA CADENA PRODUCTIVA
DE LA LECHE EN LAS LOCALIDADES DE COSIETE, TAYA DEL COLAL, SILACOT, SALCOT Y
SHAMON DEL DISTRITO DE CONTUMAZA - PROVINCIA DE CONTUMAZA - DEPARTAMENTO DE
CAJAMARCA” LOCALIDAD COSIET – PRIMERA ETAPA, con un monto contractual de S/. 63,600.00
(Sesenta y Tres Mil Seiscientos con 00/100 Soles); que incluye todos los impuestos de Ley;  

Que, con la Resolución de Alcaldía N° 075-2023-MPC del 20 de abril del 2023, se resolvió aprobar la
Directiva N° 0001-2023/MPC/GDTI denominada “Normas y Procedimientos para la Liquidación de Oficio

[...]

- PROVINCIA DE CONTUMAZA - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA” Con CUI 2458211.

5.2.2. Que de la aprobación mediante Resolución de Alcaldía N° 317-2019-MPC, de fecha 25 de
octubre del 2019, y la Resolución de Alcaldía 244-2022-MPC de fecha 26 de agosto del 2022, se
tiene un monto aprobado de S/. 366,881.00 Trescientos Sesenta y Seis Mil Ochocientos Ochenta y
Uno con 00/100 soles, así mismo de la revisión de los comprobantes se tiene un gasto total de S/.
89,600.00 (Ochenta y Nueve Mil Seiscientos con 00/100 soles) de los cual se refleja un saldo
de S/. 277,281.00 (Doscientos Setenta y Siete Mil Doscientos Ochenta y Uno con 00/100
soles), así mismo ese saldo se encuentra liberado para ser usado otros proyectos

5.2.3. Los datos del proyecto según la plataforma digital SSI – Sistema de Seguimiento de
Inversiones cuenta con un devengado acumulado de S/. 89,600.00 (Ochenta y Nueve Mil
Seiscientos con 00/100 soles). 

5.2.4. Con este informe se busca cumplir con el adecuado procedimiento para el cierre de oficio
después de culminado el proyecto. 

Esta Unidad Funcional de Obras y Liquidaciones, en base a la documentación recibida del
responsable del Archivo General, se ha elaborado el cuadro consolidado de los comprobantes de
pago correspondientes a la ejecución del proyecto. El monto total sustentado asciende a S/.

89,600.00 (Ochenta y Nueve Mil Seiscientos con 00/100 soles), así mismo, de la revisión de la
plataforma digital SSI – Sistema de Seguimiento de Inversiones cuenta con un costo total de
inversión S/. 89,600.00 (Ochenta y Nueve Mil Seiscientos con 00/100 soles), el cual
corresponde al MONTO TOTAL DE DEVENGADO según la PLATAFORMA INVIERTE en los años
2019,2021,2022, del “CREACION DEL SERVICIO DE APOYO A LA CADENA PRODUCTIVA DE
LA LECHE EN LAS LOCALIDADES DE COSIETE, TAYA DEL COLAL, SILACOT, SALCOT Y

[...]

LA CADENA PRODUCTIVA DE LA LECHE EN LAS LOCALIDADES DE COSIETE, TAYA DEL
COLAL, SILACOT, SALCOT Y SHAMON DEL DISTRITO DE CONTUMAZA - PROVINCIA DE
CONTUMAZA - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA” Con CUI 2458211, estableciendo que el
costo total de la ejecución del proyecto fue de S/. 89,600.00 (Ochenta y Nueve Mil Seiscientos
con 00/100 soles), conforme a los registros y comprobantes de gasto debidamente sustentados.

6.2. Del análisis efectuado se concluye que los profesionales responsables de la ejecución
inicial del proyecto no realizaron en su oportunidad la liquidación ni el cierre respectivo;

[...]

Nueve Mil Seiscientos con 00/100 soles), así mismo de la aprobación mediante Resolución de
Alcaldía N° 317-2019-MPC, de fecha 25 de octubre del 2019, y la Resolución de Alcaldía
244-2022-MPC de fecha 26 de agosto del 2022, y los comprobantes se evidencia un saldo de S/.
277,281.00 (Doscientos Setenta y Siete Mil Doscientos Ochenta y Uno con 00/100 soles), así
mismo ese saldo se encuentra liberado para ser usado otros proyectos. 

VII. RECOMENDACIONES

Aprobar el expediente de la liquidación técnica y financiera del “CREACION DEL SERVICIO DE
APOYO A LA CADENA PRODUCTIVA DE LA LECHE EN LAS LOCALIDADES DE COSIETE,